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Postura del Iraq sobre las (229) recomendaciones formuladas por los Estados
durante el examen de su segundo informe peridodico en virtud del mecanismo de

examen periodico universal.

Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.1
127.2
127.3
127.4
127.5
127.6
127.7
127.8
127.9
127.10
127.11
127.12
127.13
127.14
127.15
127.16
127.17
127.18
127.19
127.20
127.21
127.22

127.23
127.24
127.25
127.26
127.27

127.28
127.29
127.30
127.31

Djibouti
Uzbekistan
Chile
Paraguay
Portugal
Sierra Leona
Espafia
Australia
Austria
Uruguay
Portugal
Chile
Portugal
Grecia
Paraguay
Alemania
Portugal
Bulgaria
Paraguay, Togo
Sierra Leona
Sierra Leona

Reino Unido de Gran Bretafia e Irlanda
del Norte

Republica Checa
Bulgaria
Rumania

Tlnez

Serbia, Eslovenia, Hungria, Polonia,
Alemania

Eslovaquia
Bélgica
Estonia

Paises Bajos

Aceptada

No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
Aceptada

No aceptada
No aceptada
Aceptada

No aceptada

No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada

No aceptada

No aceptada
No aceptada
No aceptada

No aceptada
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Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.32
127.33
127.34
127.35
127.36
127.37
127.38
127.39
127.40
127.41
127.42
127.43
127.44
127.45
127.46
127.47
127.48
127.49
127.50
127.51
127.52
127.53
127.54
127.55
127.56
127.57
127.58
127.59
127.60
127.61
127.62
127.63
127.64
127.65
127.66

Uruguay
Suiza
Francia
Guatemala
Italia
Singapur
Tayikistan
Namibia
Israel
Malasia
Pakistan
Yemen
Filipinas
India
Afganistan
Dinamarca
Indonesia
Afganistan
Suecia
Polonia
Kazajstan
Sri Lanka
Estado de Palestina
Sudén
Brasil

Viet Nam
Djibouti
Grecia
Malasia
Republica Bolivariana de Venezuela
Botswana
Australia
Federacion de Rusia
Bahrein
Cuba

No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
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Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.67
127.68
127.69
127.70
127.71
127.72
127.73

127.74
127.75
127.76
127.77
127.78
127.79
127.80
127.81
127.82
127.83
127.84
127.85
127.86
127.87
127.88
127.89
127.90
127.91
127.92
127.93
127.94
127.95
127.96
127.97
127.98
127.99
127.100

Letonia
Libano
Pakistan
Omén
Tayikistan

Turkmenistan

Nicaragua, el pais mas grande de América

Central
Azerbaiyan
Emiratos Arabes Unidos
Jordania

Kuwait

Grecia

Paises Bajos
Espafia

Bélgica

Israel

Eslovenia
Estonia

Togo

Tlnez

India

Italia

Republica Checa
Kazajstan
Bhutan
Bangladesh
Guatemala
Suecia

Brasil

Chile

Sierra Leona
Francia
Republica Bolivariana de Venezuela

Espafia

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
Aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
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Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.101
127.102
127.103
127.104
127.105
127.106
127.107
127.108
127.109

127.110
127.111
127.112
127.113
127.114
127.115
127.116
127.117
127.118
127.119
127.120
127.121
127.122
127.123
127.124
127.125
127.126
127.127
127.128
127.129
127.130
127.131
127.132
127.133
127.134

México

Suiza

Estados Unidos de América
Estados Unidos de América
Turquia

Canada

Italia

Namibia

Letonia, México, Alemania, Grecia,
Francia, Reino Unido de Gran Bretafia
e Irlanda del Norte, Montenegro

Noruega
Costa Rica
Argelia, Austria
Portugal
Bélgica
Eslovenia
Israel
Montenegro
Suiza
Francia
Costa Rica
Noruega
Austria
Espafia
Uruguay
Irlanda
Tailandia
Filipinas
Rumania
Letonia
Malasia
Singapur
Kirguistan
Sierra Leona
Chile

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
No aceptada

No aceptada

No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada

Aceptada
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Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.135
127.136
127.137
127.138
127.139
127.140
127.141
127.142
127.143
127.144
127.145
127.146
127.147
127.148
127.149
127.150
127.151
127.152
127.153
127.154
127.155
127.156
127.157
127.158
127.159
127.160
127.161
127.162
127.163
127.164
127.165
127.166
127.167
127.168
127.169

México
Canada
Togo
Kirguistan
Israel
Kazajstan
Bahrein
Australia
Francia
Noruega
Botswana
Alemania
Republica de Corea
Republica Checa
Australia
Egipto
Republica de Corea
Japon
Nicaragua
Nigeria
Bahrein
Italia
Argentina
Tailandia
Maldivas
Indonesia
Letonia
Polonia
Bélgica
Canada
Estonia
Francia
Libano
Dinamarca

Israel

No aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
No aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

No aceptada
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Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.170
127.171
127.172
127.173
127.174
127.175
127.176
127.177
127.178
127.179
127.180
127.181
127.182
127.183
127.184
127.185
127.186
127.187
127.188
127.189
127.190
127.191
127.192
127.193
127.194
127.195
127.196
127.197
127.198
127.199
127.200
127.201
127.202
127.203
127.204

Australia

Tlnez

Republica Islamica del Iran
Kuwait

Bangladesh

Egipto

China

Argelia

India

Oman

Nigeria

Bhutan

Emiratos Arabes Unidos
Republica Islamica del Irdn
Pakistan

Egipto

Azerbaiyan

Maldivas

Nigeria

Estado de Palestina
Nicaragua

Pakistan

Emiratos Arabes Unidos
Libano

Jordania

Uzbekistan

Italia

Uzbekistan

Argentina

Noruega

Federacion de Rusia
Republica Checa
Eslovaquia

Irlanda

Hungria

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
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Recomendacion N°

Pais que formulé la recomendacion

Respuesta del Iraq

127.205
127.206
127.207
127.208
127.209
127.210
127.211
127.212
127.213
127.214
127.215
127.216
127.217
127.218
127.219
127.220
127.221
127.222
127.223
127.224
127.225
127.226
127.227
127.228
127.229

Turquia

Chile

Japon

Australia

Noruega

Uruguay

Argentina
Eslovaquia
Republica de Corea
Serbia

Suecia

Republica Bolivariana de Venezuela

Sudén

Viet Nam
Turkmenistan
Letonia

Noruega

Emiratos Arabes Unidos
Australia

Chile

China

Federacion de Rusia
Kuwait

Tayikistan
Bangladesh

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
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